
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 79  DEL 27-09-2019

N. 208 del Registro Generale

Oggetto:SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO IN AUTOBUS DEGLI ALUNNI DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA E PULIZIA IMMOBILI DI PROPRIETA'
COMUNALE - PROROGA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con propria Determinazione n. 50 del 06.07.2018, venivano affidati i
“Servizi di pulizia immobili comunali e accompagnamento alunni della scuola dell’infanzia”,
alla ditta COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa con sede legale in Via Luigi
Galvani n. 18 – 05100 Terni, P.Iva 00102480555;

RICHIAMATO il disciplinare di incarico sottoscritto tra le parti a mezzo documento di
stipula sottoscritto digitalmente e archiviato nel portale MEPA, con il quale venivano
disciplinati i rapporti tra la suddetta società e il Comune di Vallo di Nera;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 109 del 27.12.2018, con la quale veniva
esteso il servizio di pulizia immobili comunali e accompagnamento alunni della scuola
dell’infanzia, precedentemente affidato con Determinazione del Responsabile dell’Area
Tecnica n. 50 del 06.07.2018 alla ditta COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa con
sede legale in Via Luigi Galvani n. 18 – 05100 Terni;

DATO ATTO che il contratto di cui sopra è prossimo alla scadenza (30.09.2019) e che al
fine di assicurare la continuità del servizio, relativamente al solo servizio di
accompagnamento alunni della scuola dell’infanzia, è necessario disporre una proroga
tecnica, fino alla data del 31.10.2019, nelle more dell'espletamento delle procedure
necessarie per l'individuazione del nuovo soggetto affidatario;

DATO ATTO che in data 25.09.2019 prot. 6727, a mezzo PEC, è stato richiesto alla
suddetta ditta la disponibilità al proseguimento del servizio in parola, fino alla data del
31.10.2019, alle stesse condizioni economiche stabilite e sottoscritte nel contratto a
scadere;

VISTA la nota PEC pervenuta al protocollo comunale in data 27.09.2019 al n. 6776, con la
quale la ditta COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa ha confermato la disponibilità
alla prosecuzione del servizio in parola fino alla data del 31.10.2019, alle medesime
condizioni economiche attualmente vigenti;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga
(cosiddetta tecnica) del contratto di affidamento in essere, come da indicazione fornita
dall'A.V.C.P, nella sez. Faq - Tracciabilità dei flussi finanziari - A42, che si riporta di
seguito: “non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG  quando la proroga sia
concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al
precedente affidatario) nelle more dell'espletamento delle procedure necessarie per
l'individuazione del nuovo soggetto affidatario";

EVIDENZIATO che la spesa necessaria per la proroga del contratto in questione fino alla
data del 31.10.2019 (per il solo servizio di accompagnamento degli alunni della scuola
dell’infanzia), è quantificata in complessivi €. 1.700,44 IVA compresa, e che alla relativa
copertura è possibile far fronte con gli impegni già assunti per il contratto in essere;

VISTO Il D.Lgs n. 267/200

VISTO Il D.Lgs n. 50/2016

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di prorogare fino al 31.10.2019, il servizio di pulizia immobili comunali e1.
accompagnamento alunni della scuola dell’infanzia (relativamente alla sola parte
inerente il servizio di accompagnamento alunni della scuola dell’infanzia) con la
ditta COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa con sede legale in Via Luigi
Galvani n. 18 – 05100 Terni, P.Iva 00102480555;

Di dare atto che la proroga tecnica del contratto in oggetto viene effettuata agli2.
stessi patti e condizioni attualmente vigenti, sia per quanto riguarda la tipologia e le
modalità di esecuzione delle prestazioni, sia per quanto concerne le condizioni
economiche.

Di evidenziare che la spesa necessaria per la proroga del contratto in questione3.
fino alla data del 31.10.2019 (per il solo servizio di accompagnamento degli alunni
della scuola dell’infanzia), è quantificata in complessivi €. 1.700,44 IVA compresa, e
che alla relativa copertura è possibile far fronte con gli impegni già assunti per il
contratto in essere

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari4.
e conseguenti adempimenti.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 79 del 27-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 79 del 27-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    27-09-2019    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 27-09-2019
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 27-09-2019
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 79 del 27-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


